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Voorwoord

Voor u ligt het jaarverslag van de Stichting Vakantiespelen over het jaar 2012.
Hierin beschrijven we de activiteiten van het bestuur en de werkgroepen van de
stichting, opvallende zaken in dat jaar en de financiéle gegevens.

De Vakantiespelen en ExpeR worden, naast het bestuur, georganiseerd door een
aantal werkgroepen. Die werkgroepen, het bestuur, de kantoorkrachten, de
leiding en de staf worden allemaal bemenst door vrijwilligers. Zonder de
vrijwillige inzet van al deze mensen zouden onze activiteiten niet mogelijk zijn.
Onze dank daarvoor is groot.

In dit jaarverslag zullen we beginnen met het beschrijven van de resultaten van
de Vakantiespelen in 2012. We gaan verder met bijzonderheden in het bestuur
en bijzondere activiteiten in dit jaar. We sluiten af met het financiéle verslag en
de deelnamecijfers.
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Vokontiespelen 2012

In 2012 hadden de Vakantiespelen Dijkgatbos 832 deelnemers. Dit is iets minder
dan in 2011 (878 kinderen) en een stuk minder dan 2010, toen we 1214
deelnemende kinderen hadden. We hebben in 2012 een aantal maatregelen
getroffen om meer kinderen aan te trekken. Veel van die maatregelen zijn
projecten die een langere aanlooptijd hadden, waardoor we de resultaten ervan
pas de komende jaren verwachten. Die maatregelen zullen we hieronder
beschrijven.

Inhoudelijk waren de Vakantiespelen zoals ieder jaar een groot succes. De
activiteiten zijn goed en veilig verlopen en er is veel plezier beleefd in het bos.

Na een afwezigheid van een jaar was ExpeR weer terug in 2012. Het overleg met
Staatsbosbeheer verliep soms moeizaam, maar heeft in ieder geval tot resultaat
gehad dat de activiteit weer uitgevoerd kon worden. ExpeR heeft gedraaid met
19 deelnemers dit jaar.

Bestuur

Het bestuur heeft in 2012 geen personele wisselingen ondergaan. In de
afgelopen jaren is een aantal bestuursleden opgestapt en zijn er nieuwe mensen
voor in de plaats gekomen. Er zijn wel een aantal termijnen verlopen. Thijs Vlaar
is in oktober herkozen voor een nieuwe termijn van 3 jaar. Rob Wildschut is in
december herkozen voor een zelfde termijn. Ruben Chatlein is in december na
bijna 11 jaar afgetreden als secretaris. Hij is wel verkozen als bestuurslid voor
een termijn van 3 jaar.

Tot op heden is er nog geen nieuwe secretaris gevonden. Er is geen statutaire
verplichting tot het aanstellen van een secretaris, maar het heeft wel onze
voorkeur. Het bestuur heeft besloten om een jaar verder te gaan zonder
secretaris, zolang zich geen kandidaten aandienen, en het daarna opnieuw te
bespreken. De taken worden waargenomen door de penningmeester.

Jubileumjaar 2013

In het jaar 1964 werden de allereerste Vakantiespelen georganiseerd. Dat
betekent dat in 2013 de vijftigste editie zal plaatsvinden. Er is al een aantal jaren
een groep enthousiaste vrijwilligers bezig om het jubileumjaar voor te bereiden
en heeft en aantal activiteiten in de planning staan, met als hoogtepunt het
jubileumweekend, wat gevierd zal worden in het pinksterweekend.

Een ander product van de jubileumcommissie is een nieuwe promotiefilm. Een

oud-vrijwilligster, thans filmmaakster, is bereid gevonden om een promotiefilm te
maken die ingezet kan worden om kinderen en vrijwilligers te werven. Het is een
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prachtige film geworden en hij zal in de komende jaren veelvuldig gebruikt gaan
worden voor de werving.

Enquéte

Het aantal deelnemende kinderen was laag ten opzichte van 2 jaar geleden en
we doen er uiteraard alles aan om het deelnemersaantal weer op peil te krijgen.
Een van de middelen daarvoor was een enquéte die we deze zomer onder alle
deelnemende kinderen hebben gehouden. De resultaten worden momenteel nog
geanalyseerd, maar een aantal in het oog springende boodschappen van de
ouders zijn al tot concrete plannen omgevormd. Er wordt hard gewerkt aan de
digitale Vakantiespelen. In de komende tijd zullen er verschillende nieuwe
websites gelanceerd worden. Voor de kinderen en ouders, voor vrijwilligers en
een website voor ExpeR. Verder komt er de mogelijkheid om kinderen online aan
te melden en gelijk online te betalen. In de zomer zal meer met Facebook en
andere digitale communicatiemiddelen worden gewerkt om ouders meer te
betrekken bij de Vakantiespelen, sneller foto’s te kunnen laten zien en meer
inzicht te geven in hoe de Vakantiespelen er nu eigenlijk uitzien.

Wervingsgebied

De Vakantiespelen vinden plaats in het Dijkgatbos, maar de kinderen komen uit
een grote regio. Het bos is geenszins het middelpunt van ons wervingsgebied.
De deelnemers komen wel uit bijvoorbeeld Avenhorn en Enkhuizen, maar niet uit
bijvoorbeeld Hippolytushoef en Den Oever. Dit zijn plaatsen die veel dichterbij
het bos gelegen zijn. Ook is door een gemeentelijke herindeling de gemeente
Wieringermeer opgegaan in de nieuwe gemeente Hollands Kroon. Uit
Wieringermeer doen al jaren kinderen mee met de Vakantiespelen.

Om deze redenen hebben we besloten het wervingsgebied uit te breiden in de
directe omgeving van het Dijkgatbos met de plaatsen Barsingerhorn, Den Oever,
Hippolytushoef, Kolhorn, Lutjewinkel, Oude Niedorp, t Veld, Westerland en
Winkel.

Nieuwe website en huisstijl

Ook de Stichting Vakantiespelen moet met de tijd meegaan en de terugloop van
het aantal deelnemers is een extra aansporing geweest om het de uitingen van
de stichting in een nieuw jasje te steken. De nieuwe websites zijn al eerder
genoemd, maar daarbij hebben we onder andere een nieuw logo laten
ontwikkelen. Dit logo, wat een stuk frisser en moderner is dan de vorige, is
ontworpen door Wendie Duin, de kunstenaar die ook het vorige logo heeft
ontworpen.
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Ook de huisstijl is vernieuwd, de standaard lettertypes en de lay-out van de
folder zijn vernieuwd en de mascotte, Twinky, wordt het komende jaar in een
nieuw jasje gestoken.

Deze maatregelen zijn broodnodige renovaties van onze uitstraling!

ExpeR en Staatsbosbeheer

Zoals eerder genoemd heeft ExpeR weer plaatsgevonden dit jaar. Hoewel de
communicatie met Staatsbosbeheer nog steeds stroef verloopt, zijn er afspraken
gemaakt over de kaders waarbinnen ExpeR mag plaatsvinden. Zo zijn
bijvoorbeeld de mogelijke locaties in het bos voor overnachtingen en activiteiten
afgesproken en zijn er afspraken gemaakt over het jaarlijkse overleg en evaluatie
van de ExpeR met Staatsbosbeheer. Al deze afspraken zullen op korte termijn in
een overeenkomst vastgelegd worden, zodat de toestemming voor het uitvoeren
van ExpeR voor meerdere jaren vastgelegd is.
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reknr activa

1000 Kas
1100 Bank (ABN-Amro)

1110 Triodos Spaarrek.
ING Zakelijke
1120 Spaarrek.

1200 Giro (ING)

103 Duurz mat

saldo lopend boekjaar

Totaal balans

Debet

2.217
18.727
1.660

1.093
17.336

787

7.568

49.388

E— Balans Stichting Vakantiespelen 2012

reknr passiva

500 Eig vermogen
503 Reserveringen
509 Reserv50ijr

Credit

11.475
34.459
3.453

49.388
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Funancieel verslag — Resultotenrekening

Resultatenrekening Stichting Vakantiespelen 2012

reknr

4003
4006
4009
4012
4015

4103
4106
4109
4112
4115

4203
4207
4209
4212
4215

4303
4306
4309
4312
4315

4403
4406

4503
4506
4509

4606

Kosten

Kind verv kn
Kind voed kn
Kind accom kn

Kind deeln kort kn

Kind werv kn

Leid prive kn
Leid cons kn
Leid voed kn
Leid accom kn
Leid reis kn

Materiaal kn
Groot mat kn
Mat verv kn
Mat opsl kn
Verkleedkleren

Exp mat kn
Exp voed kn
Exp verv kn
Exp accom kn
Exp adm kn

Reunie kn
Bosweek kn

PR kn
Merchand kn
DGK kn

Bedank kn

2011 2012
24.475 24.041
903 1.157
1.393 1.104
106 79
902 2.170
27.780 28.550
1.916 830
7.951 6.794
10.728 8.731
1.673 1.957
10 121
22.278 18.434
2.735 3.502
2.183 0
2.481 2.324
2.857 1.434
153 169
10.409 7.429
346 939

0 776

0 873

0 0

60 0

406 2.588

0 430

443 0
443 430

19 178

192 250
556 544
766 973
281 97
281 97
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reknr

8003
8006
8009

8103
8106

8303
8306

8403
8406

8503

8603
8606

Opbrengsten

Kind deeln opb

Kind ongesub opb

Kind adm kn opb

Leid prive opb
Leid cons opb

Exp deeln opb
Exp over opb

Reunie opb
Bosweek opb

Merchand opb

Donat opb
Gift opb

2011 2012
44.169 42.074
1.133 1177
423 240
45.724 43.491
1.916 830
12.770 11.510
14.686 12.340
0 2.200

0 0

0 2.200

0 186

40 0

40 186

580 369
580 369
168 117
544 1.218
712 1.335
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4703 Org verg kn 395 354
4706  Org reis kn 189 404
584 758

4803  Huisvest kn 1.369 1.452 8803 Rente opb 10 75
4806  Administr kn 5.137 5.501
4809 Porto kn 7 0
4812 Verz kn 905 1.010
4815 Kasvers kn 0 0

7.418 7.963 10 75

4900  Afschrijving kn 0 0 8903 Vorig jr opb 52 0
4903 Vorig jr kn 0 339 8906 Overige opb 2.134 0
4906 Overige kn 0 2

0 341 2.186 0
Totaal 70.364 67.563 63.938 59.995
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Bylage I: Aantol deelnemers

Deelnemers per week

ExpeR: 19 deelnemers
Week 1: 270 kinderen
Week 2: 232 kinderen
Week 3: 167 kinderen
Week 4: 163 kinderen

Totaal: 851 kinderen

Deelnemers per gemeente
In deze cijfers zijn de deelnemers van ExpeR niet meegeteld.

Drechterland: 134
Enkhuizen: 66
Hollands Kroon: 160
Koggenland: 260
Medemblik: 125
Opmeer: 27
Stede Broec: 11

Overige gemeenten: 49
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